






Zarządzenie nr 78 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 18 września 2025 r. 

 

w sprawie  

zmiany Zarządzenia nr 20 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 lutego 2025 r., 

Zn. EMK.800.1.2025, w sprawie wprowadzenia do użytku systemu do zarządzania obrotem 

drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

 

(znak: EMK.800.3.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567) 

oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzonego 

zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 

maja 1994 r. – w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego 

w § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

§ 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

W ramach systemu informatycznego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

udostępniony zostaje Portal Leśno-Drzewny (PLD), który jest narzędziem informatycznym do 

zarządzania obrotem drewna.  

 

§ 2 

 

W załączniku nr 1, w § 1 dodaje się pkt 9) o treści: 

9) Moduł PLD – Sprzedaż ofertowa – moduł przeznaczony do prowadzenia procedury sprzedaży 

z uwzględnieniem wielkości zakupu drewna (w podziale na etapy), wraz z powiązanymi z nim 

funkcjonalnościami. Zasady sprzedaży ofertowej określa Regulamin sprzedaży ofertowej w PLD. 

 

§ 3 

 

W zarządzeniu nr 20 z dnia 12 lutego 2025 r. dodaje się załącznik nr 2 do załącznika nr 1, który 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Zmiana wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Adam Wasiak    



Załącznik nr 2 

do załącznika nr 1  

do Zarządzenia nr 20 

Dyrektora Generalnego  

Lasów Państwowych 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

Regulamin potwierdzania znajomości i akceptacji Regulaminu sprzedaży ofertowej 

w Portalu Leśno-Drzewnym (PLD) - systemie do zarządzania obrotem drewna 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe   

 

§ 1 

Przedmiot i zakres regulaminu 

1. Regulamin określa zasady i tryb potwierdzania przez użytkowników systemu do zarządzania 

obrotem drewna  (PLD) znajomości oraz akceptacji aktualnej wersji Regulaminu sprzedaży 

ofertowej w Portalu Leśno- Drzewnym. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkich użytkowników korzystających z systemu do zarządzania 

obrotem drewna w Portalu Leśno-Drzewnym (PLD). 

§ 2 

Obowiązki użytkowników 

Użytkownik systemu do zarządzania obrotem drewna zobowiązany jest do zapoznania się 

z Regulaminem sprzedaży ofertowej w Portalu Leśno-Drzewnym i jego akceptacji. 

§ 3 

Mechanizm potwierdzania 

1. System obrotu drewnem PLD jest dostępny po potwierdzeniu przez użytkownika zapoznania 

się i akceptacji Regulaminu sprzedaży ofertowej w PLD: 

a) przy pierwszym logowaniu użytkownika po wejściu w życie niniejszego regulaminu, 

b) po każdej aktualizacji treści Regulaminu. 



2. Mechanizm potwierdzania umożliwia użytkownikowi dostęp do pełnej treści Regulaminu oraz 

wymaga aktywnej akceptacji poprzez zaznaczenie zgody i użycie przycisku Akceptuj. 

3. Potwierdzenia dokonane przez użytkowników są rejestrowane w systemie w celu weryfikacji. 

§ 4 

Aktualizacje regulaminu i potwierdzenie aktualnej wersji regulaminu 

1. Po każdej zmianie Regulaminu sprzedaży ofertowej w Portalu Leśno-Drzewnym użytkownicy 

są zobowiązani do potwierdzenia aktualnej wersji Regulaminu zgodnie z procedurą określoną 

w § 3. 

2. Do czasu dokonania potwierdzenia aktualnego Regulaminu użytkownik nie ma możliwości 

korzystania z systemu do zarządzania obrotem drewna. 

 


